
INVIATA PER COMPETENZA 

AL SETTORE RAGIONERIA 

PROT. INT. N. 5021  DEL 09/03/2015 

 

 

CITTA’   DI    ALCAMO 

PROVINCIA DI TRAPANI 
******* 

IV°  SETTORE SERVIZI  TECNICI E MANUTENTIVI 

SERVIZI CIMITERIALI 
 

 

DETERMINAZIONE  DEL DIRIGENTE 

 

DET.  N° 439  DEL 17 MARZO 2015  

 

 

OGGETTO: Affidamento alla ditta VEZZANI  S.P.A.  - Quattro Castella (Reggio Emilia)   per 

revisione  montaferetri in dotazione al servizio cimiteriale. – CIG ZBB1378BA6 

- IMPEGNO DI SPESA 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Soggetto proponente:  Settore Servizi Tecnici e manutentivi – Servizi Cimiteriali 



L’anno duemilaquindici, il giorno             del mese di          nel proprio Ufficio 

IL DIRIGENTE 
 

 Premesso che  il D.L. n.81/2008 art.71 commi 4 – 7 – 8  prevede l’obbligatorietà della  

revisione annuale e quinquennale del montaferetri in dotazione al Servizio Cimiteriale di 

questo Ente; 

 Premesso che l’ultima  revisione risale al 07/05/2009; 

 Che a seguito di richiesta di preventivo da parte di questo Ufficio   la Ditta Vezzani 

S.P.A. Via M. Tito, 3 – Montecavolo - 42020 Quattro Castella (Reggio Emilia), 

detentrice del marchio  “OSCA MARTA”, ditta costruttrice e fornitrice del montaferetri  

in dotazione al servizio cimiteriale di questo Ente,  faceva pervenire il preventivo di 

spesa per revisione quinquennale, con dettagliata descrizione delle operazioni relative da 

effettuare, Prot. Gen. N.3906 del 28/01/2015 per l’importo di € 500,00 oltre I.V.A. al 

22%; 

 Che si rende necessario ed urgente procedere alla revisione del monta feretri di cui 

sopra, atteso che sono trascorsi più di cinque anni  dall’ultima  revisione,  consentendo  a 

questo servizio poter procedere, in sicurezza,  alla tumulazione dei feretri nei colombai 

cimiteriali; 

 Che il preventivo di cui sopra viene considerato congruo; 

 Visto l’art. 11 del Regolamento per l’esecuzione dei lavori, fornitura e servizi in 

economia, approvato con Delibera di C.C. n.143del 27/10/2009 che prevede, in caso di 

forniture urgenti od in esclusiva, o nel caso che la spesa non superi € 20.000,00, si può 

prescindere dalla comparazione delle offerte; 

 Ritenuto, per i superiori motivi, potersi affidare alla Ditta Vezzani S.P.A.   Via M. Tito, 

3 – Montecavolo - 42020  Quattro Castella (Reggio Emilia), per la revisione di che 

trattasi, di cui all’allegato preventivo di spesa; 

 Visto, all’uopo, il preventivo di spesa, di cui sopra, fatto pervenire dalla suddetta  Ditta 

Vezzani S.P.A.,   su cui è stato apposto regolare parere di congruità;  

 Preso atto che all’impegno della somma necessaria potrà procedessi con la disponibilità 

di cui al Cap. 134320 Cod. Int. 1.10.05.02.00 “Spesa per acquisto beni per il servizio 

necroscopico e cimiteriale”, del bilancio del corrente esercizio che ne presenta 

sufficiente disponibilità; 

 Visti i vigenti Regolamenti per l’esecuzione dei lavori – forniture e servizi in economia e 

per la disciplina dei contratti; 

 Vista la L.R. n.7/2002; 

 Vista la L.R. 15/03/1963, n.16 e successive modifiche ed integrazioni; 

 Visto il Decreto del Ministero dell’Interno del 24/12/2014 che proroga i termini per 

l’approvazione del Bilancio di Previsione 2015/2017 al 31/03/2015;  

 Visto l’art.125, comma 11, del D.Lgs. 163/2006 e ss.mm.ii., che stabilisce il rispetto dei 

principi di trasparenza, rotazione e parità di trattamento per l’affidamento di servizi e 

forniture in economia, nonché l’analisi del rapporto qualità prezzo; 

 Vista la Deliberazione di Consiglio Comunale n.173 del 30.10.2014 di approvazione del 

bilancio di previsione esercizio finanziario 2014 e del bilancio pluriennale 2014/2016 ; 



 Vista la Deliberazione di G.M. n.394 del 27.11.2014 relativa all’approvazione del P.E.G. 

2014/2016; 

 Visto il comma 6 dell’art.15 del vigente Regolamento di contabilità il quale dispone che 

in caso di differimento di approvazione del Bilancio in un periodo successivo all’inizio 

dell’esercizio finanziario di riferimento il PEG provvisorio si intende automaticamente 

autorizzato intendendosi l’ultimo PEG definitivamente approvato 

 Acquisite le dichiarazioni sostitutive di atto di notorietà relative al possesso dei requisiti 

in ordine generale di cui all’art.38 del D.Lgs. 163/2006 ; 

 Acquisite le dichiarazione di notorietà relative all’iscrizione alla CCIAA nonché alla 

insussistenza delle cause di divieto, di decadenza o di sospensione di cui all’art.10 delle 

Legge 31 maggio 1965, n.575; 

 Viste le dichiarazione delle  suddette Ditte di impegnarsi a rispettare gli obblighi di 

tracciabilità dei flussi di cui alla Legge 136/2010 modificato con D.L. 187/2010; 

 Viste le comunicazione delle suddette Ditte dell’attivazione del conto dedicato; 

 Visto il D.Lgs  n.165/2001 e s.m.i.; 

 Visto il D.Lgs n.267/2000, recante ordinamento finanziario e contabile degli enti; 

 Dare atto che la spesa di cui al presente provvedimento non viola il Comma 2° 

dell’art.163 del D.L.gs. 267/2000 in quanto la revisione  che si andrà a realizzare al 

montaferetri in dotazione al servizio cimiteriale, di cui sopra, é obbligatoria per legge, 

come in premessa citato; 

 Dare atto che la spesa del presente provvedimento sarà esigibile completamente 

nell’anno 2015; 

D E T E R M I N A 
       per i motivi di cui in premessa: 

 di affidare alla Ditta Vezzani S.P.A. Via M. Tito, 3 - Montecavolo-  42020 Quattro 

Castella (Reggio Emilia), – P.IVA 00294890355  la revisione  del montaferetri in 

dotazione al Servizio Cimiteriale di questo Ente, come da preventivo sopra richiamato,  

per l’importo di  € 500,00 oltre  IVA al 22% per un importo complessivo di € 610,00; 

 di impegnare la somma complessiva di € 610,00  IVA  al 22% compresa  al Cap. 

134320 Cod. Int. 1.10.05.02.00 “Spesa per acquisto beni per il servizio necroscopico e 

cimiteriale” , del bilancio del corrente esercizio che ne presenta sufficiente disponibilità; 

 di provvedere  alla liquidazione del dovuto, con successivo provvedimento, al termine 

della regolare esecuzione dell’intervento di revisione   di che trattasi  e previa 

presentazione di regolare fattura; 

 di inviare copia del presente provvedimento al Settore Servizi Finanziari del Comune 

per le dovute registrazioni contabili; 

 Di dare atto che copia della presente sarà pubblicata all’Albo Pretorio nonché sul sito 

web www.comune.alcamo.tp del Comune per gg. 15 consecutivi. 

 

 Il Responsabile del Procedimento                                           Il DIRIGENTE 

   F.to  Rag. Salvatore Campanella                                          F.to  Ing. E. A. Parrino 

                                               

 

Visto per la conformità in deroga  alle direttive della Delibera di Giunta N.4 del 08/01/2015

           PER IL SINDACO  

                                      L’Ass.re Alle Finanze 

                      F.to Dr. Antonino Manno                                      



 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

(ART.  183 COMMA 7 D. LGS N° 267/2000) 
 
 

Alcamo, lì  17 MARZO 2015                                    IL RAGIONIERE GENERALE 
 
                                                                                 F.to Dr. Sebastiano Luppino 
 
 
 

 

 

 

  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Segretario Generale attesta che copia della presente determinazione è stata posta in 

pubblicazione all'Albo Pretorio nonché sul sito web www.comune.alcamo.tp.it di questo Comune. 

 

Alcamo, lì______________ 

 

         IL SEGRETARIO GENERALE 

                 Cristofaro Ricupati 

                        
 

 

 

 

 

http://www.comune.alcamo.tp.it/

